
 

 
 

 

 

 

ประกาศสำนักงานแรงงานจังหวัดอำนาจเจริญ 
เรื่อง ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับติดต่อสำนักงานแรงงานจังหวัดอำนาจเจริญ พ.ศ. 2566 

 

      ---------------------------------------          
 

 

                        ตามพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ 2566 มาตรา 10 วรรคหนึ่ง 
บัญญัติให้บรรดาคำขออนุญาตหรือการติดต่อใดๆ ที่ประชาชนส่งหรือมีถึงหน่วยงานของรัฐหรือเจ้าหน้าที่ของรัฐ   
ที่เกี่ยวข้องทางช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ที่หน่วยงานขอรัฐประกาศกำหนดให้ถือว่าหน่วยงานขอรัฐหรือเจ้าหน้าที่ของ
รัฐนั้นได้รับตามวันและเวลาคำขออนุญาตหรือการติดต่อวันน้ัน ได้เข้าสู่ระบบอิเล็กทรอนิกส์ของหน่วยงานขอรัฐ
หรือเจ้าหน้าที่ของรัฐนั้น เว้นแต่วันและเวลานั้นเป็นวันหรือเวลานอกทำการของหน่วยงานรัฐ ให้ถือว่าหน่วยงาน
ของรัฐหรือเจ้าหน้าที่ของรัฐได้รับในวันและเวลาทำการถัดไป จึงสมควรกำหนดช่องทางอิเล็กทรอนิกส์สำหรับ
ประชาชนใช้ในการยื่นคำขออนุญาตหรือทำการติดต่อสำนักงานแรงงานจังหวัดอำนาจเจริญโดยวิธีการทาง
อิเล็กทรอนิกส์ ทั้งนี้ เพื่อเป็นการอำนวยความสะดวกและลดภาระแก่ประชาชน รวมทั้งเพิ่มประสิทธิภาพในการ
ปฏิบัติราชการ 

                    ผู้อาศัยอำนาจตามมาตรา 10 วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทาง
อิเล็กทรอนิกส์  พ.ศ. 2566 สำหรับสำนักงานแรงงานจังหวัดอำนาจเจริญ จึงประกาศช่องทางอิเล็กทรอนิกส์
สำหรับประชาชนติดต่อราชการตามมาตรา 10 ดังนี้  

  ข้อ 1 ให้ช่องทางติดต่ออิเล็กทรอนิกสต์่อไปนี้ เป็นช่องทางสำหรับประชาชนยื่นคำขอหรอืติดต่อ 
สำนักงานแรงงานจังหวัดอำนาจเจริญ โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ดังนี้ 

(1) ที่อยู่ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ amnatcharoenlabour@gmail.com 
(2) เว็บไซต์สำนักงานแรงงานจังหวัดอำนาจเจรญิ htpps://amnatcharoen.mol.go.th                             
(3) Facebook Fanpage : สำนักงานแรงงานจังหวัดอำนาจเจรญิ สรจ.อจ 

  ข้อ 2 ในกรณีผู้ยื่นคำขอหรือติดต่อมาทางช่องทางตามข้อ 1 ประสงค์จะสอบถามหรือขอรับ
คำยืนยันจากสำนักงานแรงงานจงัหวัดอำนาจเจริญว่าได้รบัคำขอหรือติดต่อแล้ว ให้ถอบถามวันและเวลา
ราชการได้ที่ หมายเลขโทรศัพท์ 0 4553 3035 

  ข้อ 3 ประชาชนอาจใช้วิธีการบันทึกภาพจากหน้าจอคอมพวิเตอร์หรืออปุกรณ์
อิเลก็ทรอนิกส์เพื่อเป็นหลกัฐานเบื้องต้นว่าได้มีการยื่นคำขอหรือติดต่อสำนักงานแรงงานจงัหวัดอำนาจเจริญ
ตามช่องทางตามข้อ 1 แล้วก็ได ้

  จึงประกาศโดยทั่วกัน 
 

                                 ประกาศ  ณ  วันที่  26  กรกฎาคม  พ.ศ. ๒๕๖6 
 
 

 
 

  
 

(นายอนันต์  สิงหา) 
แรงงานจังหวัดอำนาจเจรญิ 

mailto:amnatcharoenlabour@gmail.com

